
 
 

1 
 

NASTAVENÍ PROTOKOLU TCP/IP 

Pro provoz zařízení v naší síti je nutné mít nastavené IP adresy ve Vašem koncovém zařízení. 

Podrobné návody na nejrozšířenější operační systémy naleznete níže.  

 

Připojení nového zařízení 

V případě výměny zařízení, tzn. routeru nebo počítače (počítače připojeného přímo kabelem, bez 

routeru) se Vám nepodaří navázat spojení, protože náš systém nenajde shodu mezi vnitřní síťovou 

adresou nového zařízení (tzv. MAC adresa) a záznamem v naší databázi, který byl pořízen při 

zprovoznění Vaší přípojky. Proto jsme pro vás zprovoznili možnost načtení MAC adresy nového 

zařízení jednoduše pomocí SMS zprávy. 

 

Jak na to? 

 

Pošlete SMS zprávu na číslo 603 256 220 ve tvaru: MAC číslo_smlouvy  

Např: MAC B12345 

 

Tuto službu můžete využívat 24 hodin denně, s limitem 1 změny za hodinu. Původní MAC adresa se z 

naší databáze vymaže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Windows XP 

a) Připojení na přímo 

 
Stisknout souběžně klávesu s logem Windows a klávesu R.  
 

 

 
Otevře se okno Spustit a zde zadejte příkaz ncpa.cpl + potvrďte klávesou Enter. 
 

 
 

 
Otevřou se Vám Síťová připojení. Klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu Síť Ethernet, případně na 
Připojení k místní síti v závislosti na verzi Vašeho operačního systému a vyberte Vlastnosti. 



 
 

3 
 

 
Zde vyberte Protokol sítě Internet (TCP/IP) a klikněte na Vlastnosti. 

 

Klikněte na, Použít následující adresu IP a do prázdných políček vyplňte údaje z karty připojení, 

kterou jste od Nás obdrželi, poté potvrďte tlačítkem OK. Po připojení na přímo je ještě potřeba 

zažádat formou SMS o změnu MAC adresy Vašeho zařízení, viz. Karta připojení, nebo si případně 

telefonicky zažádat na technické podpoře. 



 
 

4 
 

 

  



 
 

5 
 

b) Připojení k bezdrátové síti 

V nabídce start klikněte na Spustit… 

 

 

 

 

Do prázdného řádku napište příkaz ncpa.cpl a klikněte na OK 
 

 

 
 

 



 
 

6 
 

V Síťových připojeních klikněte pravým tlačítkem na Bezdrátové připojení k síti a zde vyberte 

možnost Zobrazit bezdrátové sítě k dispozici. 

 

 

 

 
 

Otevře se Vám seznam dostupných sítí Wi-Fi. Podle názvu vyberte Vaši bezdrátovou síť, a klikněte na, 
Připojit. 



 
 

7 
 

Windows 7 

a) Připojení na přímo 

Stisknout souběžně klávesu s logem Windows a klávesu R.  
 

 

Otevře se okno Spustit, zde zadejte příkaz ncpa.cpl, potvrďte klávesou Enter. 
 

 

Klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu Síť Ethernet, případně na Připojení k místní sítí v závislosti 
na verzi Vašeho operačního systému a vyberte Vlastnosti. 

 



 
 

8 
 

Klikněte na Protokol TCP/IP v4, poté na Vlastnosti. Zde vyberte možnost Použít následující adresu IP 
a Použít následující adresy serverů DNS. Do prázdných políček vyplňte údaje z karty připojení, kterou 
jste od Nás obdrželi a potvrďte tlačítkem OK. 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

9 
 

b) Připojení k bezdrátové síti 

 

Na panelu vpravo dole, klikněte levým tlačítkem na ikonu bezdrátové sítě. 
 

 

 

 

 

Otevře se Vám seznam dostupných sítí Wi-Fi. Podle názvu vyberte Vaši bezdrátovou síť, a klikněte na, 

Připojit. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

Windows 8 

a) Připojení na přímo 

Stisknout souběžně klávesu s logem Windows a klávesu R.  
 

 

Otevře se okno Spustit, zde zadejte příkaz ncpa.cpl, potvrďte klávesou Enter. 
 

 

 
Klikněte pravým tlačítkem myši na ikonu Síť Ethernet, případně na Připojení k místní sítí v závislosti 
na verzi Vašeho operačního systému a vyberte Vlastnosti. 
 

 



 
 

11 
 

Klikněte na Protokol TCP/IP v4, poté na Vlastnosti. Zde vyberte možnost Použít následující adresu IP 
a Použít následující adresy serverů DNS. Do prázdných políček vyplňte údaje z karty připojení, kterou 
jste od Nás obdrželi a potvrďte tlačítkem OK. 
 

 

  



 
 

12 
 

b) Připojení k bezdrátové síti 

Na panelu vpravo dole, klikněte levým tlačítkem na ikonu bezdrátové sítě. 
 

 

 

Otevře se Vám seznam dostupných sítí Wi-Fi. Podle názvu vyberte Vaši bezdrátovou síť, a klikněte na, 
Připojit. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

13 
 

Windows 10 

a) Připojení na přímo 

 

1. Otevřete Nabídku Start, klikněte na Nastavení a zvolte položku Síť a Internet. 
 

 

 
Zde klikněte na Ethernet a vyberte Změnit možnosti adaptéru. 
 

 

 

 



 
 

14 
 

 
 
Pravým tlačítkem myši klikněte na Ethernet a vyberte Vlastnosti. 
 

  



 
 

15 
 

Vyberte Protokol IP verze 4 (TCP/IPv4) a klikněte na Vlastnosti. 
 

 

 

Zde označte Použít následující IP adresu a Použít následující adresy serverů DNS. Do prázdných 
políček poté vyplňte údaje, které najdete na Vaší kartě připojení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

16 
 

b) Připojení k bezdrátové síti 

Na panelu vpravo dole, klikněte levým tlačítkem na ikonu bezdrátové sítě. 
 

 

 

Otevře se Vám seznam dostupných sítí Wi-Fi. Podle názvu vyberte Vaši bezdrátovou síť, a klikněte na, 
Připojit. 
 

 
 

 

 


